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Na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 2023 r.  Zarząd  Polskiego Związku Piłki  Siatkowej
zatwierdził podział grup w 2 ligach oraz terminarze rozgrywek i zasady awansu i spadku w 1
lidze kobiet oraz 2 ligach kobiet i mężczyzn.

Rozgrywki 1 ligi kobiet oraz 2 ligi mężczyzn rozpoczną się 30 września 2023, natomiast na
start rozgrywek 2 ligi kobiet zaczekamy do 7 października 2023.

W 1 lidze kobiet województwo śląskie w sezonie 2023/2024 reprezentowane będzie przez 3
drużyny: Trans-Ann Płomień Sosnowiec, MKS COPCO Imielin i SMS PZPS I Szczyrk.
Po zakończeniu fazy zasadniczej zostanie rozegrany etap play‐off, w którym uczestniczyć
będą zespoły z miejsc 1-8 (bez SMS PZPS Szczyrk). Zwycięzcy fazy play-off, rozgrywanej do
dwóch  wygranych  meczów,  zagrają  w  turnieju  finałowym.  Ligę  opuszczą  dwa  ostatnie
zespoły po rundzie zasadniczej (bez SMS PZPS Szczyrk).

Na spotkaniu organizacyjnym przed sezonem 2023/2024 Kluby I ligi kobiet przegłosowały
reorganizację I ligi kobiet. Od sezonu 2025/2026 w rozgrywkach I ligi kobiet będzie
uczestniczyć 12 zespołów.
W przypadku  udziału  w  rozgrywkach  14  zespołów w  sezonie  2024/2025  I  ligę  kobiet
opuszczą 4 zespoły, awansują z II ligi kobiet 2 zespoły.

Rozgrywki II  ligi  kobiet toczyć się będą w czterech dziesięciozespołowych grupach. KS
Częstochowianka, KS Silesia Częstochowa, Silesia Volley Mysłowice,  KS Polonia
Łaziska Górne i MUKS Sari Żory trafiły do grupy 3, natomiast UKS Sokół’43 Katowice,
SMS PZPS Szczyrk II i AZS ATH Bielsko-Biała  zagrają w grupie 4. Po zakończeniu
rundy  zasadniczej  po  dwa  najlepsze  zespoły  z  każdej  grupy  awansują  do  turniejów
półfinałowych, z których z kolei po dwa najlepsze zespoły awansują do turnieju finałowego
zaplanowanego na termin 19-21 kwietnia 2024. Do 1 ligi kobiet awans uzyskają 2 najlepsze
drużyny. Zespoły z ostatniego miejsca w każdej grupie po fazie zasadniczej opuszczą II ligę
kobiet. SMS PZPS Szczyrk nie jest brany pod uwagę do awansu ani do spadku.

Rozgrywki II mężczyzn kobiet toczyć się będą w czterech grupach: grupa 1 liczyć będzie 11
zespołów, a grupy 2, 3 i 4 po 12 drużyn. Eco-Team AZS Stoelzle Częstochowa i KS
Rudziniec rywalizować będą w grupie 3, a UKS VT Alukoncept Bobrowniki, Akademia
Talentów Jastrzębski Węgiel, Tyski Klub Siatkarski i TS Volley Rybnik walczyć będą
w  grupie  4.  Zgodnie  z  postulatami  klubów  po  zakończeniu  rundy  zasadniczej  cztery
najlepsze kluby rozegrają etap play-off do dwóch wygranych meczów, w którym zagrają
zespoły  1-4  z  każdej  grupy.  Zwycięzcy  etapu  play-off  uzyskają  awans  do  turniejów
półfinałowych,  z  których  po  dwa  najlepsze  zespoły  awansują  do  turnieju  finałowego
zaplanowanego  na  10-12  maja  2024.  Do  TAURON.1  Ligi  mężczyzn  awans  uzyskają  2
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najlepsze drużyny. Zespoły z z dwóch ostatnich miejsc w każdej grupie po fazie zasadniczej
opuszczą II ligę mężczyzn. SMS PZPS Spała nie jest brany pod uwagę do awansu ani do
spadku.
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